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为什么实收资本增加要交印花税呢，注册资本增加
应该怎么交印花税-股识吧

一、注册资本增加 应该怎么交印花税

按新增资本的万分之五贴花，即2000万*0.0005=10000元，可以去税务局汇缴

二、企业资金账簿中次年较前年实收资本和资本公积增加的是按
增加部分贴花交印花税还是全部都要

只按增加部分缴纳印花税

三、关于印花税实收资本每年都要交印花税吗

新成立单位，要按“实收资本”和“资金公积”总额的万分之五计算交纳印花税。
以后增加实收资本和资本公积时，按增资额计算交纳印花税。
实收资本在不增资的情况下的印花税不是每年都要交的

四、为什么实收资本和资本公积要缴纳印花税

《国家税务总局关于资金账簿印花税问题的通知》（国税发〔1994〕25号）规定，
生产经营单位执行《企业财务通则》和《企业会计准则》后，其“记载资金的账簿
”的印花税计税依据改为“实收资本”与“资本公积”两项的合计金额。
依据《企业会计准则》，“实收资本”科目核算企业按照公司章程规定或合同、协
议约定，接受投资者投入的资本。
企业接受投资者投入的资本，借记“银行存款”、“其他应收款”、“原材料”、
“固定资产”、“无形资产”、“短期投资”、“长期股权投资’等科目，按其在
注册资本或股本中所占份额，贷记“实收资本”科目。
企业收到投资者出资额超出注册资本或者股本所占份额的部分应在“资本公积”科
目下核算。
扩展资料税目税率印花税的税目，指印花税法明确规定的应当纳税的项目，它具体
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划定了印花税的征税范围。
一般地说，列入税目的就要征税，未列入税目的就不征税。
印花税共有13个税目。
印花税的税率设计，遵循税负从轻、共同负担的原则。
所以，税率比较低；
凭证的当事人，即对凭证有直接权利与义务关系的单位和个人均应就其所持凭证依
法纳税。
印花税的税率有2种形式，即比例税率和定额税率。
参考资料来源：股票百科-印花税

五、公司增资之后，去税务申请变更，但是税务那边要贴印花税
是怎么回事？

您好，这个是要缴注册资本印花税的，按新增资本的万分之五缴纳的！这个是第一
年新办企业或者增资的企业需要缴纳的，一次性缴纳。

六、什么是印花税，为什么要交印花税呢?

印花税：纳税人：书立、领受凭证的单位和个人，包括：立合同人，立帐簿人，立
据人和领受人。
适用税率：1、购销合同、技术合同，税率0.03%；
2、加工承揽合同，建设工程勘察设计合同货运合同，产权转移书据，税率0.05%；
3、建筑承包合同税率0.03% ；
4、财产租赁合同，仓储保管合同和财产保险合同，税率0.1% ；
5、 借款合同税率0.005% ；
6、 记载资金的帐薄税率0.05% ；
7、其他营业帐薄，权利许可证照每件贴花5元。

七、何为印花税?为什么要上印花费?

印花税是对经济活动和经济交往中书立、领受、使用的应税经济凭证所征收的一种
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税。
税务部门按照《中华人民共和国印花税暂行条例》、《税收征收管理法》征收印花
税，是税务机关的权利。
印花税纳税人按法律法规缴纳税款，是纳税人的义务。
一、印花税的纳税人 印花税的纳税人，是指在中国境内书立、领受、使用税法所
列举凭证的单位和个人。
二、印花税的征税范围
印花税只对《印花税暂行条例》列举的凭证征收，没有列举的凭证不征税。
列举的凭证分为五类，即经济合同、产权转移书据、营业账簿、权利、许可证照和
经财政部门确认的其他凭证。
三、印花税的税率 印花税的税率有比例税率和定额税率两种形式。
四、印花税的征收管理 (一)纳税义务发生时间 印花税应当在书立或领受时贴花。
具体是指在合同签订时、账簿启用时和证照领受时贴花。
如果合同是在国外签订，并且不便在国外贴花的，应在将合同带入境时办理贴花纳
税手续。
(二)纳税地点 印花税一般实行就地纳税。
(三)纳税期限 印花税的纳税方法实行自行计算应纳税额，自行购买印花税票，自行
完成纳税义务。
(四)缴纳方法 根据税额大小，应税项目纳税次数多少以及税源控管的需要，印花税
分别采用自行贴花、汇贴汇缴和委托代征三种缴纳方法。
五、印花税的计税依据
1.合同或具有合同性质的凭证，以凭证所载金额作为计税依据。
2.营业账簿中记载资金的账簿，以“实收资本”与“资本公积”两项的合计金额为
其计税依据。
3.不记载金额的营业账簿、政府部门发给的房屋产权证、工商营业执照、专利证等
权利许可证照，以及日记账簿和各种明细分类账簿等辅助性账簿，以凭证或账簿的
件数作为计税依据。
4.纳税人有以下情形的，地方税务机关可以核定纳税人印花税计税依据。
(1)未按规定建立印花税应税凭证登记簿，或未如实登记和完整保存应税凭证的；
(2)拒不提供应税凭证或不如实提供应税凭证致使计税依据明显偏低的；
(3)采用按期汇总缴纳办法的，未按地方税务机关规定的期限报送汇总缴纳印花税
情况报告，经地方税务机关责令限期报告，逾期仍不报告的或者地方税务机关在检
查中发现纳税人有未按规定汇总缴纳印花税情况的。
六、印花税的税收优惠 1.法定凭证免税。
下列凭证，免征印花税： (1)已缴纳印花税的凭证的副本或者抄本；
(2)财产所有人将财产赠给政府、社会福利单位、学校所立的书据；
(3)经财政部批准免税的其他凭证。
2.免税额。
应纳税额不足一角的，免征印花税。
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3.特定凭证免税。
下列凭证，免征印花税：
(1)国家指定的收购部门与村委会、农民个人书立的农副产品收购合同；
(2)无息、贴息贷款合同；
(3)外国政府或者国际金融组织向中国政府及国家金融机构提供优惠贷款所书立的
合同。
七、印花税应纳税额的计算 1.实行比例税率的凭证，印花税应纳税额的计算公式为
：应纳税额=应税凭证计税金额×比例税率 2.实行定额税率的凭证，印花税应纳税
额的计算公式为：应纳税额=应税凭证件数×定额税率
3.营业账簿中记载资金的账簿，印花税应纳税额的计算公式为：
应纳税额=(实收资本+资本公积) ×0.5%。
4.其他账簿按件贴花，每件5元。
印花税实行由纳税人根据规定自行计算应纳税额，购买并一次贴足印花税票(以下
简称贴花)的缴纳办法。
为简化贴花手续，应纳税额较大或者贴花次数频繁的，纳税人可向税务机关提出申
请，采取以缴款书代替贴花或者按期汇总缴纳的办法。

八、实收资本变更是否缴纳印花税
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